

# Verksamhetsplan 2025

## Inledning

RFSL Luleå och norra Norrbottens län startades 2011 och lokalavdelningen ingår i den rikstäckande organisationen RFSL (Riksförbundet för homosexuellas, bisexuellas, transpersoners, queeras och intersexpersoners rättigheter). Avdelningens syfte och ändamål är att verka för ett samhälle präglad av mångfald, öppenhet och respekt för människors olikheter, där alla, oavsett sexuell läggning, könsidentitet, könsuttryck och könsskarakteristika, ska ha lika rättigheter och skyldigheter, lika värde samt lika möjligheter att leva och verka. Avdelningen ska bedriva politik, informationsverksamhet, social verksamhet och stödjande verksamhet, i den mån avdelningen har möjligheter och resurser till, för homosexuella, bisexuella, transpersoner, personer med queera uttryck och identiteter samt intersexpersoner. (Ur RFSL:s stadgar).

## Övergripande mål för förening för år 2025:

- Skapa fler mötesplatser för hbtqi+personer
- Skapa fler kulturella evenemang
- Samarbeta med fler organisationer
- Fortsätta utveckla vårt arbete för nyanlända hbtqi+personer
- Verka för att bli ännu fler medlemmar
- Skapa mer verksamhet där barn och unga står i fokus
- Se över behovet av att starta mötesplatser för äldre hbtqi+personer
- Arbeta med att utveckla vårt utbildningsarbete
- Sälja mer utbildningar till företag, organisationer och till skola och kommun
- Motarbeta ofrivillig ensamhet
- Prioritera transpersoner och skapa mer verksamhet riktad till målgruppen
- Utöka samarbete med föreningar som arbetar med asylsökande såsom Hejfrämling och Rädda barnen

## **Regnbågshus**

Under 2024 fick Norrbotten sitt första regnbågshus! Mitt i centrala Luleå slog föreningen upp dörrarna till en queer mötesplats.

Under kommande år vill vi etablera vårt regnbågshus som en självklar plats hbtqi+personer i Luleå och i Norrbotten. Härifrån kommer all av föreningens verksamhet att utgå ifrån. Lokalen kommer även att lånas ut till våra samarbetspartners såsom, RFSL ungdom Luleå, FPES och Lesbisk makt.

I lokalen kommer vi erbjuda mindre utbildningar, skapa mötesplatser, allt arbete kommer att utgå härifrån och målsättningen är att ha ett mindre café som kan ha öppet minst en dag i veckan. Under sommaren vill föreningen likt 2024 ha öppet sommarens alla dagar och erbjuda ungdomar en chans till sitt första sommarjobb genom att anordna sommarcafé i lokalerna och på innergården - i egen regi eller tillsammans med samarbetspartner.

## **Hiv-preventivt arbete**

Fortsätta arbeta med hivprevention genom att skapa tillfällen för kunskapshöjande insatser samt möjligheter att testa sig. I vår lokal och på alla våra evenemang skall det alltid finnas informationsmaterial. Under året vill vi erbjuda minst ett testtillfälle på vår klubb. Om vi får projektmedel från Folkhälsomyndigheten kommer vi att dela ut kondomer och glidmedel på alla våra mötesplatser och evenemang.

## **Regnbågsdagen**

Under våren vill vi bjuda in yrkesaktiva till en kunskapshöjande dag. Dagen riktar sig främst till yrkesaktiva men är öppen för alla som är intresserade. Målet med dagen är att öka medvetenheten och ge kunskap kring hbtqi+frågor.

Regnbågsdagen har olika teman varje år för att ge konferensen särskilt riktad kunskap. 2024 års tema var: "Hbtqi+ inkluderande vård i livets slutskede". Temat för 2025 är inte fastslaget än.

## **Evenemang**

Föreningen vill under 2025 anordna flera evenemang som tilltalar hela befolkningen i stort och hbtqi+personer i synnerhet. Innehållet under evenemangen ska vara både underhållande och informerande/utbildande. På scener och representerade på andra vis kommer hbtqi+personer lyftas som förebilder och aktuella hbtqi+frågor tas upp. Vid anordnandet ska det arbetas ur ett intersektionellt perspektiv i så stor utsträckning som möjligt.

## **Kulturcentrum Ebeneser**

Under 2024 blev föreningen medlemmar i Kulturcentrum Ebeneser. Här tänker vi arbeta med att skapa queer-kultur. Genom medlemskapet kan vi stärka vårt arbete med att göra kultursatsningar året om. Genom samarbetet har vi även fått en plats att arrangera Klubb Chroma på. Föreningen vill göra minst ett queert evenemang utöver Klubb Chroma och Afterworq under året..

## **Klubb Chroma**

Under 2024 tog föreningen över driften av hbtqi+ klubben Klubb Chroma. Här skapar vi en klubbscen för och av hbtqi+personer där kulturen står i fokus. Klubben är tänkt att vara ett alternativ till de klubbar som finns i stan där vi ger queera personer en arena att uppträda på samt DJa. Här står dansen och musiken i fokus. Klubb Chroma har 18 års åldersgräns till skillnad från andra klubbar som har högre åldersgräns.

## Luleå Pride

I slutet av sommaren kommer föreningen att arrangera Luleå Pride. Festivalen har sedan starten 2012 blivit en succé som lockar tusentals besökare varje dag.

Målet är att skapa en festival där hbtqi+personer står i fokus och där vi försöker skapa ett varierat program där alla ur communityt ska kunna hitta förebilder.

Festivalen skall vara så trygg som möjlig och inspirera hbtqi+personer och allierade till att bidra till att skapa ett bättre Luleå och Norrbotten och bidra till attitydförändring.

### **Festivalen ska innehålla:**

- Kunskapshöjande insatser såsom föreläsningar, workshops, panelsamtal
- Mötesplatser
- Kulturevenemang av varierad sort
- Festligheter i form av klubb och livemusik
- Parad

## Tornedalen Pride Pajala

Föreningen har som mål att arrangera Tornedalen Pride: Pajala under Pajala marknad sommaren 2025.

Tornedalen Pride Pajala ska innehålla kunskapshöjande insatser, kulturevenemang samt en prideparad.

## Överkalix Pride och samarbete med Överkalix kommun

Föreningen arrangerar Överkalix Pride på uppdrag av Överkalix kommun. Festivalen görs som ett treårigt projekt finansierat av Leader Polaris och Sparbanken Nord.

Under 2025 genomförs den andra upplagan av festivalen. Föreningen genomför festivalen utefter ansökan där bland annat en parad under Överkalix marknad ingår men också ett regelrätt pridefirande under hösten.

## Boden Pride

Föreningen arrangerar Boden Pride på uppdrag av Boden Event. Festivalen ska innehålla kunskapshöjande insatser, kulturevenemang samt en prideparad.

## Träffar

Föreningen anordnar olika typer av träffar för medlemmar, hbtqi+personer och anhöriga. Några återkommer som riktade träffar för en viss målgrupp, andra sker på ett visst tema och vissa anordnas som engångs träffar.

Våra kuratorer kommer att stötta på träffar där behov finns.

### Ofrivillig ensamhet

Föreningen kommer att söka bidrag från Socialstyrelsen för att motverka ofrivillig ensamhet. Bli föreningen beviljade medel kommer föreningen satsa på att skapa mötesplatser för grupper som är särskilt utsatt för ofrivillig ensamhet. Målgrupperna i ansökan är unga, transpersoner och äldre (65+).

### Newcomers

Under 2024 har föreningen blivit beviljade medel från AMIF (asyl, migration och integrationsfonden) för att utöka sitt arbete med asylsökande hbtqi+ personer. I detta arbete ingår bland annat att skapa mötesplatser, informera om rättigheter och skyldigheter samt stötta målgruppen. Detta projekt sträcker sig till december 2026.

Tack vare dessa medel har föreningen kunnat anställa ytterligare två heltidsanställda. Under 2025 kommer föreningen att skapa verksamhet och träffar för vår Newcomersgrupp minst en gång i månaden i Luleå och tre gånger i månaden i Boden.

### Ungdomsträffar

Föreningen kommer under 2025 att fortsätta sitt samarbete med Ung i Luleå. Målet är att skapa mötesplatser tillsammans både på Navet och i regnbågshuset varannan vecka under hela året.

Under början av 2025 har föreningen bidrag från MUCF för att utveckla ungdomsverksamhet i 6 olika kommuner (Luleå, Boden, Pajala, Övertorneå, Kiruna och Övertorneå).

Tanken är att ungdomar ska få möjlighet att lära känna varandra i dessa kommuner och gemensamt kunna delta på ett läger som föreningen skall anordna under året. Målet är att inspirera ungdomar till att själva fortsätta utveckla mötesplatser och evenemang i framtiden.

## **Stolta föräldrar**

Vi vill fortsätta utveckla vårt arbete med Stolta föräldrar nätverket. Vi vill erbjuda föräldrar ett tryggt rum att samtala kring att vara förälder till hbtqi+barn. Föreningens mål är att anordna minst en träff i månaden.

## **Träffar för regnbågsfamiljer**

Föreningen kommer att fortsätta med sina träffar för regnbågsfamiljer under året. Träffarna har blivit populära och leds av familjerna själv med stöd av personalen i föreningen.

## **Afterworq**

Under 2024 slog föreningen deltagarrekor på gång på gång under sina Afterworqs med musikquiz på Kulturcentrum Ebeneser. Under 2025 tänker vi fortsätta slå deltagarrekor och fortsätta att skapa en roligt och kunskapshöjande Afterworq minst 3 gånger per säsong.

## **Norrbotten**

Under 2025 kommer föreningen fortsätta att utveckla sitt arbete i hela Norrbotten. Föreningens mål är att minst en hbtqi+aktivitet skall genomföras i länets samtliga kommuner utöver pridefestivaler.

## **Kurator**

Under 2024 anställde föreningen en kurator på heltid. Under 2025 kommer föreningen aktivt arbeta med att nå ut till målgruppen då vi vet att behovet är stort.

Den anställda kuratorn kommer även erbjudas kompetenshöjande insatser för att ha gedigen kunskap inom hbtq+ frågor.

Våra anställda kurator kommer även fungera som ett stöd för kuratorer som är verksamma inom kommun och region.

## **Utbildningar**

Föreningen tillhandahåller flera typer av utbildningar med syftet att öka kunskapen om hbtqi+frågor. Under 2024 har föreningen arbetat aktivt med att ta fram ett nytt utbildningsmaterial för att kunna erbjuda företag, organisationer och skolor utbildningar.

Under 2025 är målet att komma igång med försäljning av utbildningar och att komma igång med skolinformationer igen.

## **Informations-spridning**

Under 2025 kommer föreningen att arbeta med att ta fram nytt informationsmaterial som vi kommer trycka upp och skicka ut till offentliga miljöer för att sprida kunskap om föreningens arbete.

Föreningen har arbetat aktivt med att öka närvaron på sociala medier och att skicka ut nyhetsbrev till medlemmar. Detta kommer vi fortsätta med under året.

## **Media och kommunikation**

Föreningens mål är att via media skapa debatt, sprida kunskap, nå ut med viktiga frågor, upplysa om hbtqi+personers livssituationer samt sprida våra evenemang. Detta gör vi genom pressmeddelanden, intervjuer, debattartiklar, medverkande vid andras evenemang och genom att synas och höras. Föreningens mål är att aktivt arbeta med sociala medier med spridning av föreningens aktiviteter, händelser och budskap för att nå ut till så många som möjligt.

## **Kompetensutveckling personal och förtroendevalda**

Då flera av våra anställda är nyanställda så kommer föreningen att arbeta med att öka kunskapsnivån hos de anställda. Det är viktigt att de som arbetar hos oss har god kunskap om hbtqi+ frågor och hbtqi+ personers levnadsvillkor. Under 2025 kommer vi erbjuda vår personal kompetenshöjande insatser.

Likt tidigare år kommer även vår styrelse att få kompetenshöjande insatser då det är viktigt att vår styrelse håller sig ajour med de frågor som vi arbetar med.

Alla som är verksamma inom föreningen ska ha grundläggande hbtqi+kunskap.

## Engagerade och aktiva medlemmar

**Under 2024 slog föreningen medlemsrekord!** Vi välkomnade 441 medlemmar till föreningen och ökade därmed medlemsantalet med **200 procent** jämfört med föregående år.

För att nå dessa fantastiska siffror har föreningen under det gångna året arbetat hårt med att skapa mervärde för våra medlemmar. Genom en satsning på medlemserbjudanden och tävlingar har vi lyckats väcka engagemang och locka fler medlemmar.

Bland medlemmar under 25 år har vi ökat ännu mer: **207 procent!**

Detta arbete kommer föreningen fortsätta med under 2025. Målet är att skapa fler engagerade och aktiva medlemmar som kan ta organisationen framåt. Föreningen kommer arbeta för att skapa fler medlemsaktiviteter än tidigare.

Föreningens mål är att välkomna 800 medlemmar välkomna till föreningen fram till sista december 2025.